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Piękno i doskonałość Prawa Bożego

Mateusz, rozdział 5

17 Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. 
Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. 18 Zaprawdę. bowiem powiadam wam: 
Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie 
zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. 19 Ktokolwiek więc zniósłby 
jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie 
najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, 
ten będzie wielki w królestwie niebieskim. 20 Bo powiadam wam: Jeśli wasza 
sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, 
nie wejdziecie do królestwa niebieskiego.



PSALM I  PSALM  XIX  PSALM CXIX

Piękno i doskonałość Prawa Bożego

Mateusz, rozdział 22

36 «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» 37 On mu 
odpowiedział: «Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, 
całą swoją duszą i całym swoim umysłem. 38 To jest największe i pierwsze 
przykazanie. 39 Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego 
bliźniego jak siebie samego. 40 Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe 
Prawo i Prorocy».
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Cytat ze wstępu do psalmów z Biblii Tysiąclecia.

Oczywiście, chrześcijanin, członek nowego ludu Bożego, czyta Psałterz 
w nowym duchu. Nie może on też nie dostrzegać w nim pewnych 
niedoskonałości, zestawiając go z powszechnym posłannictwem miłości 
Jezusa Chrystusa; wie on jednak, że Bóg, dobry Nauczyciel, prowadzi 
człowieka długimi etapami, z tego, co niedoskonałe, ku doskonałości... 
Nie zapomina wprawdzie, iż pieśni te należą do dawnego etapu objawienia, 
niemniej odnajduje w nim, jak dawniej, swoje najważniejsze problemy 
religijne.
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Psalm 1
1 Szczęśliwy mąż, 
który nie idzie za radą występnych, 
nie wchodzi na drogę grzeszników 
i nie siada w kole szyderców, 
2 lecz ma upodobanie w Prawie Pana, 
nad Jego Prawem rozmyśla dniem i nocą. 
3 Jest on jak drzewo zasadzone nad płynącą wodą, 
które wydaje owoc w swoim czasie, 
a liście jego nie więdną: 
co uczyni, pomyślnie wypada.
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4 Nie tak występni, nie tak: 
są oni jak plewa, którą wiatr rozmiata. 
5 Toteż występni nie ostoją się na sądzie 
ani grzesznicy - w zgromadzeniu sprawiedliwych, 
6 bo Pan uznaje drogę sprawiedliwych, 
a droga występnych zaginie.

Symbolika: 
Szczęśliwy, to Chrystus. 
Drzewo, to drzewo życia z raju, drzewo krzyża. 
Płynąca woda – wody chrztu, źródło zbawienia, którym jest liturgia.
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Psalm 19
1 Kierownikowi chóru. Psalm. Dawidowy. 
2 Niebiosa głoszą chwałę Boga, 
dzieło rąk Jego nieboskłon obwieszcza. 
3 Dzień dniowi głosi opowieść, 
a noc nocy przekazuje wiadomość. 
4 Nie jest to słowo, nie są to mowy, 
których by dźwięku nie usłyszano; 
5 ich głos się rozchodzi na całą ziemię 
i aż po krańce świata ich mowy.
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Tam słońcu namiot wystawił, 
6 i ono wychodzi jak oblubieniec ze swej komnaty, 
weseli się jak olbrzym, co drogę przebiega. 
7 Ono wschodzi na krańcu nieba, 
a jego obieg aż po krańce niebios, 
i nic się nie schroni przed jego żarem.
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8 Prawo Pana doskonałe - krzepi ducha; 
świadectwo Pana niezawodne - poucza prostaczka; 
9 nakazy Pana słuszne - radują serce; 
przykazanie Pana jaśnieje i oświeca oczy; 
10 bojaźń Pańska szczera, trwająca na wieki; 
sądy Pańskie prawdziwe, wszystkie razem są słuszne. 
11 Cenniejsze niż złoto, niż złoto najczystsze, 
a słodsze od miodu płynącego z plastra. 
12 Chociaż Twój sługa na nie uważa, 
w ich przestrzeganiu zysk jest wielki, 
13 kto jednak dostrzega swoje błędy? 
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Oczyść mnie od tych, które są skryte przede mną. 
14 Także od pychy broń swojego sługę, 
niech nie panuje nade mną! 
Wtedy będę bez skazy i wolny 
od wielkiego występku. 
15 Niech znajdą uznanie słowa ust moich i myśli mego serca 
u Ciebie, Panie, moja Skało i mój Zbawicielu!
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Psalm 119

1 Szczęśliwi, których droga nieskalana, 
którzy postępują według Prawa Pańskiego. 
2 Szczęśliwi, którzy zachowują Jego upomnienia, 
całym sercem Go szukają, 
3 którzy nie czynią nieprawości, 
lecz kroczą Jego drogami. 
…
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22 ośmiowiersze

176 wersetów

(drugi pod względem długości jest Ps 78 z zaledwie 72 wersetami). 

15 x prośba o naukę Prawa

Prawo Boże i jego synonimy:
26 x słowo słowo  26 x słowo Prawo  24 x słowo przykazania
23 x słowo ustawy  21 x słowo wyrok  21 x słowo upomnienia/napomnienia
19 x słowo postanowienia  5 x słowo obietnica
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Sentencje:
4 Ty na to dałeś swoje przykazania, 
by pilnie ich przestrzegano. 
… 
137 O Panie, jesteś sprawiedliwy 
i wyrok Twój jest słuszny. 
… 
142 Twa sprawiedliwość to wieczna sprawiedliwość, 
a Prawo Twoje jest prawdą.
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Wyznania:
11 W sercu swym przechowuję Twą mowę, 
by nie grzeszyć przeciw Tobie. 
… 
106 Przysiągłem i postanawiam 
przestrzegać Twoich sprawiedliwych wyroków. 
… 
163 Nienawidzę i wstręt czuję do kłamstwa, 
a Prawo Twoje miłuję.
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Dziękczynienia:
7 Chcę Ci dziękować szczerym sercem, 
gdy nauczę się wyroków Twej sprawiedliwości. 
… 
71 Dobrze to dla mnie, że mnie poniżyłeś, 
bym się nauczył Twych ustaw.
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Lamentacje:
28 Moja dusza nie zaznaje spoczynku ze zgryzoty: 
podźwignij mię zgodnie z Twoim słowem! 
… 
136 Strumienie łez płyną z mych oczu, 
bo nie zachowano Twojego Prawa.
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Prośby:
17 Czyń dobrze słudze swojemu, aby żył 
i przestrzegał słów Twoich. 
… 
133 Moje kroki umocnij Twoją mową, 
niech nie panuje we mnie żadna niegodziwość!
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Skrajne przeżycia autora i jego stosunek do Boga. 

74 Bojący się Ciebie widzą mnie i cieszą się, 
bo pokładam ufność w Twoim słowie. 
 
84 Ile dni słudze Twojemu zostaje? 
Kiedy wykonasz wyrok na prześladowcach? 
85 Doły wykopali na mnie zuchwalcy, 
którzy nie postępują według Twego Prawa.
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161 Możni prześladują mnie bez powodu, 
moje zaś serce odczuwa lęk przed Twoimi słowami. 
162 Raduje się z mów Twoich 
jak ten, co zdobył wielki łup. 
 
20 Dusza moja omdlewa tęskniąc 
wciąż do wyroków Twoich. 
 
175 Niech żyje moja dusza i niech chwali Ciebie, 
niech mnie wspierają Twoje wyroki!
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169 Niech wołanie moje dojdzie 
do Ciebie, o Panie; 
przez swoje słowo daj mi zrozumienie! 
170 Niech dojdzie do Ciebie moja modlitwa, 
wyzwól mię zgodnie z Twym słowem! 
171 Niechaj moje wargi zabrzmią hymnem, 
bo nauczasz mię swoich ustaw! 
172 Niechaj mój język opiewa Twą mowę, 
bo wszystkie Twoje przykazania są sprawiedliwe. 
173 Twoja ręka niech mi będzie pomocą, 
bo wybrałem Twoje postanowienia.
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174 Pragnę Twojej pomocy, o Panie, 
a prawo Twoje jest moją rozkoszą. 
175 Niech żyje moja dusza i niech chwali Ciebie, 
niech mnie wspierają Twoje wyroki! 
176 Błądzę jak owca, która zginęła; 
szukaj swego sługi, 
bo nie zapominam o Twoich nakazach.
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Autorstwo wielu psalmów jest przypisywane Dawidowi.

A było to tak: 
 
• Abraham

• Izaak

• Jakub

• Żydzi w Egipcie

• Mojżesz

• Jozue

• �Sędziowie  
(do Samuela)

• Saul

• Dawid 
• …


